HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  09  /TTr-HĐND
	Kon Tum, ngày 05 tháng 12 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm theo Nghị quyết số 85/2014/QH13 của Quốc hội tại kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.
Căn cứ Điều 88 Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Điều 63 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; Căn cứ Nghị quyết số 85/2014/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn quy định Hội đồng nhân dân lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ các chức vụ sau:

a) Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng Ban của Hội đồng nhân dân; Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân (cấp tỉnh).

b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy viên Ủy ban nhân dân.

Trong số những người giữ các chức vụ thuộc diện Hội đồng nhân dân tỉnh lấy phiếu tín nhiệm lần này có 01 đồng chí vừa được Hội đồng nhân dân tỉnh miễn nhiệm Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng chí Lại Xuân Lâm) và 04 đồng chí được Hội đồng nhân dân bầu tại kỳ họp thứ 6 (tháng 7 năm 2018) tính đến ngày khai mạc kỳ họp thứ 7 là 4 tháng 24 ngày (đồng chí Nguyễn Hữu Tháp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng chí Nguyễn Văn Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân, Giám đốc Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch; đồng chí Phạm Đình Thanh, Ủy viên Ủy ban nhân dân, Giám đốc Sở Tư pháp; đồng chí A Vượng, Ủy viên Ủy ban nhân dân, Chánh Thanh tra tỉnh). Theo quy định tại khoản 6 Điều 1 Nghị quyết 85/2014/QH13: Hội đồng nhân dân không lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu có thời gian đảm nhiệm chức vụ liên tục chưa đủ 9 tháng, tính đến ngày khai mạc kỳ họp tổ chức lấy phiếu tín nhiệm của Hội đồng nhân dân.
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xin trình danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp thứ 7, Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

2. Ông Kring Ba, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

3. Ông Nguyễn Thế Hải, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

4. Ông Hồ Văn Đà, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh;

5. Ông Thái Văn Ngọc, Trưởng Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh;

6. Ông Blong Tiến, Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh;

7. Bà Phan Thị Thủy, Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh;

8. Ông Đào Duy Thế, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

9. Ông Nguyễn Văn Hòa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

10. Bà Trần Thị Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

11. Ông Lê Ngọc Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
12. Ông Bùi Thanh Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
13. Ông A Cường, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
14. Ông A Đôi, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
15. Ông Nguyễn Quang Hải, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
16. Ông Nguyễn Trung Hải, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
17. Ông Phạm Đức Hạnh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
18. Ông Nguyễn Hữu Hùng, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
19. Ông A Kang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
20. Ông Đào Duy Khánh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

21. Ông Trương Quang Nhạn, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
22. Ông Lê Như Nhất, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
23. Ông Nguyễn Phúc Phận, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

24. Ông Ka Ba Thành, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

25. Ông Phan Văn Thế, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

26. Bà Y Ly Trang, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

27. Bà Trần Thị Tuyết, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

28. Ông Nguyễn Công Văn, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;
29. Ông Đồng Thanh Xuân, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.
Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định Danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Các ông (bà) được HĐND lấy phiếu tín nhiệm;
- Lưu VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Kring Ba

2